1 Et primùm omnium dicam quid sit rescriptum. Secundò, vnde dicatur. Tertiò, quid differat à beneficio, priuilegio & mandato. Quartò, quis illa concedere possit. Quintò, quis illa impetrare. Sextò, contra quem impetrari iure valeant. Septimò, quæ in rescripti impetratione requirantur. Octauò quibus dirigenda sint rescripta, seu literæ Regiæ. Nonò, super quibus rebus concedantur. Decimò, quotuplex sit rescriptum. Vndecimò, quis sit rescriptorum effectus & vtilitas. Duodecimò, quomodo impugnentur rescripta, & literæ Regiæ, vel amittantur. Decimotertiò, quomodo sententia super rescriptis ferri debeat. Vltimò, text. legum Regiarum huic materiæ accommòdum paucis elucidabo. Quibus diligenter excussis, quisque & rescriptorum materiam, & praxim curiarum super illis paruo negotio consequi poterit.

Totius tractatus summa.

2 Interim vt faciliùs hæc intelligi materia possit, nosse oportet rescriptũ hæc, vel rescribere, non accipi pro reddere, seu restituere vel renunciare, vt Budæus ait in l. si vir vxori. ff. de præscrip. verb. Sed rescribere idẽ est quod per literas quicquam concedere, iubere, mandare vel statuere, l. Imperator rescripsit ff. de statu hom. l. Imperatores Antoni. & Seuerus rescripserunt. ff. de publicanis & vectigal. & l. Imperator Antoninus rescripsit. de legatis 2. aliisque multis in locis, vt inferiùs apparebit. Et vt ordinem præscriptum profèqui liceat, ad primum pergo.

Rescriptum quomodo accipiat.

TRACTATUS DE RESCRIPTIS.

2

Quid sit rescriptum.

PRIMO VIDENDUM EST quid sit rescriptum. Panormi. in rubric. 3
 de rescrip. describit verius quam definiat, quod proprie est id, quod scribitur
 ad observantiam iuris communis, ut quando princeps committit cau-
 sam decidendam inter aliquos, per tex. in l. falso. C. de diuer. rescr. Idem
 Panor. in c. olim. de verbor. signific. hoc etiam antea docuerunt Bar. & alij
 in l. si. de const. prin. † Sed illa l. falso, hoc non mihi probat, ibi, cum ea, quæ 4
 ad ius rescribuntur, perennia esse debeant. Sed dupliciter potest intelligi.
 Primò, quòd illa quæ scribuntur ad ius partium, sunt perpetua: alioqui esset
 contra c. si autem. & c. plerunque. de rescri. vbi rescripta iustitiæ regulariter
 anno pereunt. Et tamen in d. l. falso, dicuntur esse perennia, & sic debet in-
 telligi de rescriptis concedentibus ius parti, & ius partium respicientibus:
 ut si princeps concedat, quod quis conueniatur coram tali iudice, authen.
 habita. C. ne fil. pro pat. quia decet principis beneficium esse mansurum. de
 reg. iur. in 6. Nec debet text. in d. l. falso, intelligi in aliis rescriptis iustitiæ,
 quæ comprobatione iudicis indulgent, quia illa ferè anno pereunt, in d. ca.
 plerunque, si dolo, vel negligètia quis nò sit usus, ut ibi, & ita obseruat usus
 forensis. Vel quidam intelligunt ea, quæ ad ius rescribuntur: id est ad observa-
 tionem iuris, vel elucidationem. Illa enim sunt perpetua, sicut & ius l. diuus. ff.
 de re iu. l. 2. de his, qui sunt sui vel alie. iur. & sic non obstabit d. c. si autem. idem
 Panor. in d. c. olim. de verb. sign. Bar. & Ias. in d. l. si. ff. de constit. princ. Deci.
 consil. 147. & pro tenui. col. 1. de Ripa autem dicit rescriptum esse ius bis, ite-
 rumque scriptum. Sed inferius reprobò in secunda quæstio. Gomes. verò sic
 definit: Rescriptum est quædam concessio, vel mādātū præter ius concessum
 circa iudicialia, vel extraiudicialia. Quæ etiam definitio nò potest sustineri,
 quia dum vult concessionem esse præter ius: ergo contra ius, vel secundum
 ius non esset rescriptum. Tamè inferius probatur contrarium, etiã quia dicit
 esse mādātū, & in praxi beneficiari dicit differre à rescripto. † Ideo ego no- 5
 uiter sic definitio: Rescriptum est principis concessio, per literas authenticas legi-
 timè facta. Primò in definitione dicitur, principis. hæc dictio comprehendit
 quilibet primū locū capientē, qui rescribere possit: clem. vna, de baptismo.
 scripsi in l. familiæ. ff. de verb. sign. Et ideo debet contineri sub hoc principis
 verbo Papa, Rex, & quilibet alius qui rescripta concedere potest, ut per totū
 titulum de rescr. patet, in decret. & inferius quæst. 6. vbi dico etiam per cā-
 cellariam concedi posse, sed nomine principum. vnde princeps dicitur hoc
 concedere: & concessionem inferiorū vix dicuntur rescripta, sed literæ excō-
 municationis, literæ citatoriæ, vel inhibitoriæ. c. olim. de rescr. ibi, absolutio-
 nis literas. c. præterea. ibi, literæ concessio. de offi. deleg. † Secūdò dicitur 6
 in definitione, concessio, per tex. in l. si quādo concessio Imperialis. C. de inof-
 ficio. testā. & quia sola partis postulatio & petitio, non dicitur rescriptum,
 sed iuncta ipsius principis concessio. l. 1. & l. nec damnosa. iuncta rubric. C.
 de preci. Imperat. offerēd. l. 3. §. planè. & sequen. ff. quod vi aut clam. l. 2. §. si
 quis à principe. ne quid in loco public. l. 2. C. de petit. bono. sublat. li. 10. c. si
 gratiosè. & ca. si propter. de rescrip. in sexto. Ideo pars dicitur impetrare re-
 scriptum, quando ei conceditur. c. cæterum. eod. ibi, Impetraverit literas, &
 c. 2. de dolo. & impetratum rescriptum vocatur, quādo illud supplicās ob-
 tinuit, l. impetrata rescripta. C. sent. rescin. non poss. & sic concedere ad prin-
 cipem

Intellectus ad l. falso. dicitur.

Nova autem eius definitio.

Concedere principem, impetrare partem re. p. c. 1.

De Rescriptis

1 cipem refertur, impetrare ad partē. Per literas dico, quia si solo verbo princeps concedat, & postea non fiant literae, non dicitur rescriptum. Nam literae vocantur rescriptum, & econtrario. in c. 2. de dolo. & cap. ad aures. & sequen. serē per totum. de rescrip. c. 2. de offic. dele. † Et Galliae vsus communis vocat omne rescriptum Regis, *lettres Roiaux*, & quia multiplices sunt, solent dicere *lettres en forme de requeste civile*, vt scripsi in tract. De liter. ciuilib. Aliae sunt literae rescissionis contractuum, & literae status, naturalitatis, ac aliae de quibus inferius Deo dante dicetur, & à generali incipere volui. Authenticas ideo dico, quia si fuerint epistolae, aut aliae principis literae non authenticae, non dicuntur rescripta: cap. 1. & 2. de fide instrumen. eaque tantummodo fas sit proferri, vel dici rescripta, in quibuscunque iudiciis, quae in chartis, siue membranis subnotatio nostrae subscriptionis impresserit. dicta l. sacri. C. de diuers. rescrip.

Rescriptum vsus communis literas vocat.

8 Legitimè facta, ideo dicitur, quia contra ius non valent, nec contra fiscum. l. nec damnosa fisco, nec iuri contraria postulari oportet, & l. penulti. C. de precib. Imper. offerēd. Nisi fiat mentio iuris, vel nisi Rex scribat, non obstantibus quibuscunque constitutionibus in contrarium facientibus. l. fi. C. si contra ius. Et inferius dicam quæstione nona. Vel etiam legitimè facta, ob id ponitur in definitione, quia rescriptum non valet per subreptionem & obreptionem obtentum. Sed si preces veritate nitantur l. final. C. de diuers. rescrip. c. 2. de rescrip. & dicam inferius, quæstio. 9. Nec falsum rescriptum, dicitur rescriptum, quia non legitimè concessum est, vt in rubr. de crimine falsi. saltem simpliciter, vt in c. licet. & c. quam graui. eod. scripsi in l. Paulus. ff. de verb. signific.

Legitimè concessum quare.

Item, legitimè continet alia requisita in rescripto, quae à iure statuta sunt quae Goffre. & Hostien. tradunt in summa de rescript. & inferius describam in 7. quæstio. & hæc definitio comprehendit rescriptum in genere, & sic explicata est prima quæstio, quam breuissimè potui.

9 SECUNDVM QVAESITVM FVIT, quare dicatur rescriptum. Respon. à Iuris interpretibus dici ius iterum scriptum: sed non video quod rescriptum sit ius, sed pro iure habetur: nam quod principi placuit, legis habet vigorem, sed non dicit esse ius. l. i. ff. de constitu. princi. & instit. de iure natural. Et in hoc decepti fuere iuris interpretes dicentes voluntatem principis esse ius, quod videtis non esse verum, sed voluntas principis per rescriptum patefacta, seruabitur sicut lex, quia voluntas principis legis habet vigorem, vt ibi. De Ripa verò scribit sic dici, quod bis aut pluries scriptum fit. Vnde si non scriberetur nisi semel, non esset rescriptum ex eius sententia. Vel rescriptum dici potest, quasi rectè scriptum, id est ad obseruantiam iuris, teste Ioan. Monach. in rubri. de summa trinita. colum. 1. vel quia rasura ex eo debet abesse. c. inter dilectos, de fide instrum. † Ego non curo unde dicatur, quia nullius vel admodum paruae est utilitatis. Nam si rescriptum quasi rursus scriptum dicas, hoc habita ratione supplicationis partis; pars enim scribit Regi supplicationem, & Rex illam rescribit & quia rescribitur narratio, & supplicatio partis, ideo fortè rescriptum dictum fuit. Videte & iudicate: nam in quolibet ferè rescripto est narratio partis, & Principis concessio, vt inferius dicam quæstione quinta.

Quare dicatur rescriptum.

Ius non esse rescriptum contra doct. sustinetur.

Rescriptum quod rursus scriptum.

*Accipitur
duobus mo-
dis rescri-
ptum.* Notandum est tamen duobus modis, vt asserunt iurium interpretes, re- 11
scriptum accipi, largè & propriè. Largè appellatione rescripti venit benefi-
cium & priuilegium. Nam in rubric. de rescriptis ponitur tātum de rescri.
& tamē in illo titulo tractatur de priuilegiis, & literis beneficialibus. vt Pa-
normita. & alij firmant in rubr. de rescrip. Propriè tamen secundum eos di-
citur, quantū ad iuris communis obseruantiam. dicta l. falsō. Bartol. in dicta
*Rescriptum
etiam in ge-
nere proprie
dicitur re-
scriptum.* l. si. Ego verò arbitror etiam propriè dici rescriptum, siue accipiat ut ge-
nus, siue vt species. nam rescriptum tanquam genus accipitur, & tunc cōti-
net suas species, videlicet priuilegium, mādatū & omnes alias literas à Pa-
pa, vel Principe in forma rescripti legitimè emanantes, etiam quando acci-
pitur pro noua impetratione beneficij, vel mandato, seu aliàs in specie re-
scriptum dicatur. Et propriè accipitur, siue sit genus, siue species, nempe
species est propriè de genere. l. item legato. §. item interest. ff. de legatis. 3.
l. si is qui. §. vtrum. vbi not. de rebus dub. Et sic rescriptum accipitur in ge- 8
nere, & in specie, & vtrunque dicitur propriè, contra doct. imò in genere
propriùs dicitur, quàm in specie, quod interdum transit in aliud nomen,
vt priuilegium, & aliter.

*Rescripta
multa con-
tinere pos-
sunt specia-
lia.* Sed omittendum non est, quòd rescripta & priuilegia nō valent, si con- 12
tineant duo specialia. Bald. in l. i. in fine. C. quādo lic. ab emp. discedere per
l. primam. C. de dotis promiss. quæ sæpe in curia Regis allegatur secūdam
eum, quem refert Iason consil. 36. in causa. col. 3. versic. quarto. in tertio vo-
lumi. Ego dico contrarium, videlicet valere rescriptum cōtinens etiā duo,
& decē priuilegia, & specialia. nam certum est, quòd in vno rescripto Rex
potest vni, vel pluribus multa priuilegia concedere, & specialia, sicut in di-
uersis: & quotidie hoc fit: vt in gratia concessa delinquenti ostēdo in tract.
de remissio. & gratiis. alioqui sequeretur, quòd potestas principis esset di-
minuta, adeo quòd in vno rescripto non posset nisi vnum cōcedere, quod
est erroneum. nec l. i. per eos adducta hoc probat. Sed Bartol. & alij in l. si
is qui pro emptore. ff. de vsucap. dicunt in dubio principem non velle con-
cedere duo specialia contra ius, sed quādo in rescripto apparet, quòd prin-
ceps voluerit plura concedere specialia, quin possit nemo inficiari debet.
Sed in dubio derogare iuri in minimo videtur. Ideo specialia duo in du-
bio inducere non præsumitur, nisi de contraria appareat voluntate. Et sic
debēt intelligi dicta l. i. quicquid in contrarium dicatur.

Et sic dicerem rescriptum dici, omnem principis concessionem per lite 13
ras authenticas legitimè factam: siue sit secundum ius, vt si mādetur, vt fiat
ius c. licet. de offic. ordinar. Et quamuis Gomez. in rubri. dicat illud non va-
*Contra ius
etiam voca-
tur rescri-
ptum.* lere, tamen est text. in c. i. de rescrip. in contrarium. siue quidpiam contra
ius concedatur, vtpotè quòd adhuc audiatur condemnatus, etiam à curia
suprema: vt in tract. de liter. ciuilib. dixi valere istud rescriptum, quod tamē
non erit priuilegium, sed rescriptum: quamuis doct. dicant concessionem
contra ius vocari priuilegium: quod frequentius procedit, vt si princeps
concedat alicui immunitatem non soluendi collectas, dicetur priuilegium,
vt in l. i. & per totum. C. de immu. nemi. cōcedenda. libro decimo, vt scho-
lasticis concessum fuit, in authēt. habita. C. ne filius pro patre. quod eis ho-
die malè seruatur.

Item

Item si præter ius aliquid concedatur, dicit Gomef. istud propriè dici rescriptum, non verò contra ius, quia non valet. quod verum est, si non sit iuri derogatum in illo rescripto, vt in l. fin. C. si contra ius. doct. in cap. primo. eod. & inferius dicitur.

14 Item rescriptum principis debet conuenire æquitati & iuri: licet verba eius non patiantur. c. causam. eod. gloss. in c. paratus. 23. quæst. 1. Old. conf. 28. quæstio est. Et ideo iudices Regij has literas Regias comprobantes, seu interinantes debent respicere, vt iuri & æquitati congruant: alioqui eas reiiciant: nempe mens principis rescribentis talis præsumitur, qualis de iure esse debet. l. ex facto. in princ. vbi Bald. not. 4. ff. de vulga. & Ias. conf. 57. Visis literis. colum. penulti. in tertio volumi. & iudices debent iudicare secundum ius, quicquid scribat princeps: & ita Papa declarat in ca. si quãdo. de rescrip. nisi expressè iuri deroget, vt inferius dicitur, & in his requiritur secunda iussio, vt in art. 1. inferius scribam.

15 Quæret aliquis, quomodo in dubio rescriptum accipi debeat? Respond. doct. in dubio propriè accipi debere, vt species, & non vt genus. probat Panormit. in c. Rodolphus. primo not. de rescrip. & sic de rescripto iustitiæ, nõ de priuilegio, seu gratia intelligetur: quia à propria verborum significatione in dubio recedere non debemus. l. non aliter. ff. de legat. 3. Domi. in c. si cui nulla. col. 1. de præb. in 6. & in dubio verba debent capi in specie. l. hoc legatum. ff. de lega. 3. Gemi. consil. 65. circa. col. 6. Ego verò super hoc dicerem rescriptum accipi pro subiecta materia, nempe si in materia priuilegiorum fiat mentio de rescriptis, ibi accipietur rescriptum pro priuilegio: vel si materia generalis sit, in genere accipietur: si in materia delegatorum pro literis commissiõnis, seu rescriptis ad lites: si in materia beneficii, pro mandatis, & aliis rescriptorum formis: de quibus in praxi beneficii scribo. Ideo prout

16 conueniet materiæ accipietur vbique. † Et sic infertur, quòd si statuto caueatur, vt bannitus non possit impetrare rescriptum per procuratorem, nõ poterit impetrare priuilegium, cum in genere rescriptum contineat priuilegium, vt superius probaui. & hoc etiam docet Barbat. in rub. de rescript. in clemet. quia priuat ordinariu sua iurisdictione quo ad illum casum alij commissum, vt docet Anto. Butrig. in c. olim. de verb. signifi. Vnde excommunicatus prohibitus impetrare rescriptum in c. 1. de rescript. in sexto, nõ poterit etiam impetrare priuilegium, vt docent Moder. in dicto c. 1. & hæc est bona ampliatio ad illud c. 1. & hinc secunda finietur quæstio.

17 TERTIA QVAESTIO quid differat rescriptum à beneficio, priuilegio, & mandato, quia melius congruit materiæ beneficii: ob id tractatur in praxi beneficii, quam conscripsi.

18 QVARTO QVAERITVR, quis possit rescripta concedere? Respond. Primò Papa, vt per totum titulum de rescrip. & c. Raynutius. de testamen. clemen. prima. de rescrip. & hæc vocantur interdum literæ Apostolicæ. in c. nonnulli. §. fina. eod. c. literis Apostolicis. & cap. fina. eod. vel rescriptum apostolicum. in cap. si proponente. eod. quandoque Papa vocat scripta nostra, in c. si pro te. de rescrip. in sexto. & vocatur commissio rescriptum illud, per quod causa alicui committitur. c. sepes. & sequen. eo. & aliis multis nominibus vocatur, vt dico in praxi beneficii, & de iure

nouo sexti, literæ vocantur vt plurimum, ex quo fortè defumpta est Francia nominatio, cum in concilio Lugdun. illa iura edita sint.

Secundò, Imperator concedit rescripta, rubr. de precib. Imperator. offe. 19 & in rubr. de diuer. rescri. & in aliis multis titulis illius libri, & l. rescriptum.

*Subscriben-
dum à quo
sit rescriptum.*

ff. de pact. Et interdum vocatur diuina iussio, vt in authen. vt diuine iussio-

*Rescribere
cur in iure
dicatur pri-
nceps.*

nes subscriptionem habeant gloriosiss. quæstor. colla. 8. Et quanuis de iure non valeat rescriptum sine subscriptione principis, vel Cancellarij, vt ibi. & in l. sacri affatus. C. de diuer. rescri. imò viginti librarum auri poena puniatur iudex, qui illud rescriptum receperit, & comprobauerit: vt probatur ibidè, tamen hodie subscriptio principis in paucis casibus requiritur, vt & Cancellarij, nã sufficit subscriptio Scriuarij, seu Secretarij, & rescriptum non subscriptum à secretario non solet sigillo à Cancellario muniri, & sigillatū non approbaretur, nec reciperetur in curijs Francia. † Et vetus olim mos fuit

*Rescribere
cur in iure
dicatur pri-
nceps.*

principem scripto adire, & consulentibus per libellos respòdere, vt in omnibus fermè legibus Cod. est videre. Ideo dicebatur princeps rescribere: quamuis diuus Traianus, ne in exemplum trahi videretur, veritus ne cõtra leges, morèsq; maiorum ad alias causas perferrentur rescripta, illaque in iudicijs & foro pro lege acciperent, diplomatibus, libellisq; nunquam ex rescripto respondebat, ne perniciosum inde exemplum, & quasi seminariū mali oriretur: sed tantum verbo, quibus visum est assensisse. Fertur autem priuilegia indulgisse, vt refert Alexand. li. genial. 6. ca. 23. in fine.

*Nominibus
multis vo-
cata rescri-
pta.*

Aliquando rescripta vocantur sacri affatus. l. penult. C. de diuer. rescri. & sacrum oraculum, l. & si legibus. C. si contra ius. vel oraculum, in l. fin. de diuer. rescri. Et sacrae formæ, aut iussiones, in rubr. in medio litis non fieri sacras formas. & §. 1. colla. 8. vbi non licet rescripta in medio litis impetrare, vt secundū ea causa decidatur, sed secundū leges generales decidi debet, etiam nominatur imperialis concessio, in l. si quando. C. de inoff. testa. & diuina iussio, vt dixi superius: sacrae literæ, in l. vna. C. de mand. princi. vel simpliciter literæ, vt c. 2. & per totum. de rescri. sed solet addi literæ Regis, vel Papæ, vt scripsi in præf. ad trac. de lit. obligat. in ord. reg. in primo Tomo.

*Rex & can-
cellarius li-
teras conce-
dunt.*

Tertiò, Rex Francia, & quilibet alius princeps non recognoscens superiorem rescripta concedere potest. Barba. in rub. huius tituli in clemen. allegat. Bar. in l. 4. §. actor. ff. de re iud. & l. infamem. de publi. iud. l. non ambigitur. de legib. & l. 1. §. de qua re. de postul. vbi parum probatur, decisio tamè est verissima, vt in hoc titu. *Des lettres Royaux* patet.

*Duplex cā-
cellaria in
Francia.*

Quartò, cancellaria literas concedit, siue sit cancellaria Papæ, c. adhæc

*Cancellaria
est in quoli-
bet parla-
mento.*

fumus. de rescri. c. porrecta. de confirma. vtili. siue Regis, aut Imperatoris: & duplex est cancellaria in hoc regno, magna & parua. magna est, in qua præficatur magnus Regis Francia Cancellarius, & ista Cancellaria in magnis, & arduis rescribit, & generalib. negotijs, & per totū regnum. Altera est parua Cancellaria, huius respectu, quia solet tantum cõcedere ea, quæ non sunt ardua, & vbi opus nō est expressa Regis concessione, & generali per totū regnum. † Nempe Rex Francia in quolibet parlamento Cancellariam ad cõcedēda iustitiæ rescripta instituire, & vni, qui vices Cancellarij sustineat, sigillū cõmittere solet, vt in hoc tit. patet. Et pro literis iustitiæ nō est necesse recurrere ad Papam, vel Regem, sed ad Cancellariā, vel vicecancellariam,

qui

qui sine alio speciali mandato literas concedit, quia praefectus est iustitiae. gloss. prima. & ibi Panormita. & Feli. in cap. cum dilecta. de rescript. gloss. in verbo literarum. c. statutum. illo titu. in sexto. & sic is qui à Cancellaria obtinuit, non punitur tanquam falsarius, quamuis Papa, vel Rex nesciuerit, vt Ioan. Andr. & Felin. afferunt ibidem.

- 25 Sed non est omittendum, quòd vna Cancellaria non cōcedit literas nisi in sua prouincia, vbi constituta est, & vt dicitur in resortu illo: Nec potest Tholosanus literas impetrare à Cancellaria Parisien. vt rescindatur contra &us à iudicibus Tholosanis, seu aliàs. Nempe quaelibet Cancellaria debet esse cōtenta sua prouincia & iurisdictione. Et sicut parlamentum constitutum est hominibus suae iurisdictionis, & resortus, ita & Cancellaria, alioqui vna concederet, & altera negaret: & sic mutuò se impedirent, & confunderetur iurisdictione, contra text. in capitu. peruenit. i. i. quæst. prima. etiam Cancellariae sunt pares, & habent iurisdictionem separatam. Ideo vna non potest rescindere factum alterius prouinciæ, quia quaelibet est adscripta, & delegata suo territorio, vt docet Bald. in l. minor autem. §. primo. ff. de min. Sic censuit Senatus Parisien. pro comite de Samingan, qui appellauerat ab executione literarum impetratarum in Cancellaria Rothomagen. à Domi. Archiepiscopo Rothomagen. quamuis causa tractaretur in senatu Parisien. & bene appellatum pronunciatum extitit, ac in expensis condemnatus Archiepiscopus impetrans die 17. Decembris, Anno 1543. & alijs pluribus arrestis idem fuit decisum, vt scripsi in proœmio constitut. Regiar. in primo Tomo: & fuit præceptum factum Seneschallo Pictauien. ne obediret literis in Cancellaria Burdegalen. impetratis, Anno 1508. die 8. Martij. Sed magnus Cancellarius, qui ad omnia negotia praefectus est, non vnius loci, sed totius regni negotia præuidet, & de his rescribit, & literæ istæ in toto approbantur regno.
- 26 Quintò, legatus Papæ concedere potest rescripta, quia etiam statuta in sua legatione concedere potest, c. fi. & ibi Anto. But. de offi. leg. probat text. in clemen. i. de rescrip. iuncta rub. & c. i. de locat.
- 27 Sextò, collegium cardinalium: argu. c. ecclesia senatum. i. 6. quæst. i. hinc vacante sede ad collegium cardinalium appellatur. Bar. in l. vbi absunt. ff. de tutor. & curat. dat, ab his. & potest quem ad famam restituere. Inn. in c. cum te. de re iud. doct. in clem. ne Romani. de elect.
- 28 Septimò, curia suprema interdum recusante Cancellaria rescribere solet: quinetiam olim dum in sua integritate curiæ supremae erant recusante Cancellario, ad curiam solebant homines accedere. & ipsa prouidebat, vt scripsi in proœm. concordat. in verb. summas, sed ab eo tempore quo literati regere desierunt, & curiæ & scientiæ sopiuntur.
- 29 Octauò, Episcopus potest rescriptum concedere adiuuando ius, nõ destruen- do. c. 2. de constitu. in sexto. gloss. in dicta clemen. ne Romani. in prin. de electio. & quicumque potest constitutionem facere, & habet iurisdictionem, potest rescriptum concedere. Host. in summa. §. quis possit. & Barbat. in rub. huius titu. col. 10. quod est verum, si supremam habet iurisdictionem, & legem facere potest: vt Dux Sabaudia, & Veneti, vt notat Bart. in l. omnes populi. ff. de iusti. & iure. Barba. in rubri. de rescript. alioqui verius dicuntur